ПРОЕКТ
СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

   РЕШЕНИЕ

_________г.                                                                       №___

Об утверждении Положения о туристическом налоге на территории муниципального образования «Сельское поселение Чаганский   сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

Наоснованииглавы33.1Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение Чаганскийсельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Чаганский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о туристическом налоге на территории муниципального образования «Сельское поселение Чаганский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».
2. Настоящее решение вступает в силу c 1 января 2025г.
3. В соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в министерство финансов Астраханской области, управление Федеральной налоговой службы России по Астраханской области.
4. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сельской библиотеке, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Чаганский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», публикации в районной газете «Маяк Дельты».

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Чаганский
сельсовет Камызякского муниципального
района Астраханской области»  		                  	              М.В. Лебедев

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета МО «Сельское поселение Чаганский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
[bookmark: _GoBack]от _______ г. № __

ПОЛОЖЕНИЕ
о туристическом налоге
на территории муниципального образования
«Сельское поселение Чаганский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области»

1. Общие положения
Туристический налог устанавливается в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и настоящим Положением, является местным налогом и обязателен к уплате на территории муниципального образования «Сельское поселение Чаганский  сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».

2. Налоговые ставки
Ставки туристического налога устанавливаются в следующих размерах:
1) в 2025 году- 1 процент;
2) в 2026 году- 2 процента;
3) в 2027 году- 3 процента;
4) в 2028 году- 4 процента;
5) начиная с 2029 года- 5 процентов от налоговой базы.

3. Особенности определения налогооблагаемой базы
Наряду со случаями, предусмотренными в пункте 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, в налоговую базу не включается стоимость услуг по временному проживанию физических лиц, зарегистрированных по месту жительства в пределах Астраханской области.